
   

 
Zřizovatel:  

Sportovní 1135, 271 80 Nové Strašecí,  

 tel.: 313 285 811, fax: 313 285 841, e-mail: info@souzns.cz, DS: dp7w7jq 

 
Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 

Ředitel školy v souladu s ustanovením § 60 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání a s vyhláškou č. 353/2016 Sb. (vyhláška o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání) v platném znění stanovil kritéria přijímacího řízení do 1. 

ročníku oboru vzdělání pro školní rok 2025/2026 takto: 

obor vzdělání – Zahradník – 41-52-H/01, denní studium 

Uchazeči budou přijati ke studiu podle pořadí nejvyššího počtu bodů sestaveného na základě 

součtu bodů za jednotlivá kritéria do naplnění kapacity 1. ročníku. Podmínkou je úspěšně ukončená 

povinná školní docházka a nezbytné je prokázání zdravotní způsobilosti ke vzdělávání podle 

nařízení vlády č. 211/2010 Sb. Tuto způsobilost potvrzuje ošetřující praktický lékař a originál 

lékařského posudku je nutno dodat nejpozději v den konání školní přijímací zkoušky. Doklad o 

splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání uchazeč doloží 

nejpozději 1. září 2025. 

 

 součástí přijímacího řízení bude absolvování písemného testu, který se skládá z motivační a 

odborné části ze vzdělávací oblasti Člověk a svět práce 

 maximální počet bodů, kterého lze v odborném a motivačním testu dosáhnout, je 40  

 o přijetí uchazeče dále rozhoduje pořadí zvolených škol na přihlášce – za uvedené 1. místo pro 

jakýkoli učební obor v SOU Nové Strašecí získá uchazeč 30 bodů, za uvedené 2. místo pro 

jakýkoli obor v SOU Nové Strašecí získá uchazeč 15 bodů, za 3. místo nezíská žádné body. 

Body se nesčítají.  

 uchazeč, který byl hodnocen 1. stupněm z chování v pololetí závěrečného ročníku, získá 15 

bodů (v jiných případech nezíská žádné body)  

 další body může získat uchazeč za: účast v okresních školních soutěžích zisk 5 bodů, účast v 

krajských školních soutěžích zisk 10 bodů,  účast v zájmových kroužcích pořádaných SOU 

Nové Strašecí zisk 30 bodů (body se mohou sčítat) 

 po součtu všech bodů bude sestaveno pořadí uchazečů  

  v případě shodných bodových výsledků rozhoduje známka z  českého jazyka za 2. pololetí z 

 posledního vydaného vysvědčení (zpravidla z 8. ročníku)  ze základní školy 

 pokud uchazeč absolvoval závěrečný ročník základní školy ve školním roce 2019/2020, bude 

hodnocení vycházet vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2019/2020 

 pokud bodový součet ani předchozí kritérium nerozhodne, dostane přednost uchazeč určený 

losem  

mailto:info@souzns.cz


 předpokládané termíny konání školní přijímací zkoušky jsou: 18. 3. od 8:00 nebo  25. 3. od 

8:00, uchazeč si jeden z uvedených termínů zvolí a oznámí škole. Způsob oznámení bude 

uveden v pozvánce, kterou bude škola zasílat.  

 náhradní termín:  28. 4. od 11:30, uchazečům bude zaslána pozvánka  

Pro bližší informace sledujte web www.prihlaskynastredni.cz 

Doporučujeme podání přihlášky elektronicky v systému https://dipsy.cz. 

Je-li k přihlášce připojeno platné doporučení pedagogicko-psychologické poradny, přihlíží se k 

tomuto vyjádření při přijímací zkoušce.  

V případě cizinců předloží uchazeč doklad, kterým prokáže schopnost komunikace v českém jazyce 

(osvědčení o vykonané zkoušce, o absolvování kurzu, vysvědčení,….), případně prokáže schopnost 

komunikace pohovorem ve škole. Cizinci z jiných zemí než EU doloží oprávněnost pobytu na území 

ČR. Úprava hodnocení výsledků jednotné zkoušky probíhá dle § 14 vyhl. č. 353/2016 Sb. 

V Novém Strašecí dne 9. 1. 2025                                     

 

         Ing. Bc. Jan Nechutný 
         ředitel školy 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://dipsy.cz/

